79023_708685

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 306-ЭС15-6879

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 25 августа 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Ксенофонтова Н.А.
рассмотрела ходатайство компании «Циндао Ксиндаченг Пластик Машинерико
ЛТД» (ответчик, КНР) от 15.08.2015 о восстановлении пропущенного срока
подачи кассационной жалобы на решение Арбитражного суда Астраханской
области от 07.07.2014 по делу №А06-6734/2012, постановление Двенадцатого
арбитражного апелляционного суда от 29.09.2014 и постановление
Арбитражного суда Поволжского округа от 12.03.2015 по тому же делу по иску
общества с ограниченной ответственностью «Ойл Трейд Бункер» (г. Москва) к
компании «Циндао Ксиндаченг Пластик Машинерико ЛТД» о расторжении
контракта, взыскании долга и пеней.

СУД УСТАНОВИЛ:
ответчик подает кассационную жалобу, одновременно ходатайствуя о
восстановлении срока ее подачи.

Суд считает ходатайство подлежащим удовлетворению.
Учитывая изложенное и руководствуясь статьями 117, 184, частями 2, 3

статьи 291.2 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,
суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
восстановить компании «Циндао Ксиндаченг Пластик Машинерико ЛТД»

срок подачи кассационной жалобы на решение Арбитражного суда
Астраханской области от 07.07.2014 по делу №А06-6734/2012, постановление
Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 29.09.2014 и

постановление Арбитражного суда Поволжского округа от 12.03.2015 по тому
же делу.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации Н.А. Ксенофонтова

2